
                  December 2024 
 

Inför 2025 
 
Så här i slutet av 2024 kan vi konstatera att det har varit ett ovanligt varmt år – det talas till och 
med om värmerekord. Även om det känns skönt med värme, så finns det hela tiden också en oro 
för vad som påverkar vårt klimat och många undrar nog ”vart är vi på väg”.  
 
I dessa tider som också präglas av oroligheter på många ställen är det extra viktigt att vi kan 
träffas, umgås och koppla av och glädjas åt att också kunna hälsa flera nya medlemmar välkomna. 
 
Under hösten har vi haft favören att få möta 

• Lena Rubinstein Reich som visade sina akvareller med temat ”Jag vill bara leva för livets 
skull”,  

• Roland Thysell som visade bilder och berättade om ”Synden, Friheten och Paradiset” 
• Lars Hector berättade om ”Det ljuva livet på Club Trocadero” 
• Anne L’Huillier beskrev sin forskning och om vägen till Nobelpriset i fysik 2023 
• Olle Lönnaeus berättade om sin senaste bok ”Dick Svenzons ärliga gröna ögon” 
• Theresa Benér som traditionsenligt gav oss en härlig julklappslista för stora och små 
• Kristina Kappelin skulle ha besökt oss den 27/11, men även i år ställde hon in sitt 

deltagande. I stället fick vi tillfälle att höra Monica Braw dela med sig av sin kunskap om 
Japan och berätta om sin senaste bok ”Genji – tusen år med världens första roman” 

• Terminen avslutades med vår traditionella julfest med stämningsfullt luciatåg och därefter 
julmat som Peter levererade och lotteri med fina vinster.  

 
Ett stort och innerligt tack till  

• alla våra duktiga värdinnor 
• alla våra föreläsare  
• Ann som ser till att vår hemsida är uppdaterad 
• Peter som är ”vårt” teaterombud och som stod för julmaten i år  
• Biblioteksgruppen som sköter vårt bibliotek 
• alla oss medlemmar som ser till att MKKL är en fantastisk mötesplats. 

 
Mitt i december känns det som att ”midvinternattens köld är hård, stjärnorna gnistra och glimma”, 
men vi gör allt vi kan för att lätta upp tillvaron. Massor av juleljus lyser och värmer och det känns 
skönt att kunna krypa upp i fåtöljen och försvinna in i någon av de böcker Theresa tipsat om. Då 
känns det inte alls som att ”endast tomten är vaken”.  Lördagen den 21 december går vi mot 
ljusare tiden när fenomenet vintersolstånd uppstår på det norra halvklotet. Vintersolståndet som 
markerar den dag då den norra halvklotets natt är som längst och dagen som kortast. Därefter går 
ljuset äntligen åt rätt håll igen! Vi kan dessutom se fram emot en vårtermin 2025 som kommer att 
innehålla många intressanta möten och föreläsningar. 
 
Vi i styrelsen önskar alla medlemmar i MKKL 
GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 
Vi ses igen den 22 januari 2025 
Margaretha Håkansson 



PROGRAM VÅREN 2025 
SKOGSHILL 
 
Möteslokal: Skogshill, Marietorps allé 28 G i Malmö (vid ICA Malmborgs, Erikslust). 
Under våren startar vi kl. 18:00 med mat & dryck (insläpp från 17:30) 
Avgift onsdagskvällar: 140 SEK för medlemmar, 160 SEK för icke medlemmar 
På vårfesten och på julfesten är avgiften 160 SEK. 
Du kan också betala via SWISH och vårt swishnummer är 123 096 92 95. Skriv alltid i 
meddelande-rutan vem som betalar och vad det gäller. På swishbetalning tillkommer 2 kr. 
 
Lokalen rymmer 70 personer. 
 
Onsdagen den 22 januari 
”Ordpraliner ur mina böcker” 
Anneli Magnuson 
Anmälan senast lördag den 18 januari till: 
Agneta Hartlén, tfn 0705-756109 eller agneta@hartlen.se 
 
Onsdagen den 5 februari 
”Hjärt- Lungräddning”  
Anders Rehn  
Musik med Bo Magnusson 
Anmälan senast lördag den 1 februari till: 
Margareta Palmquist, tfn 0703-295580 eller margareta.palmquist45@gmail.com 
 
Onsdagen den 19 februari 
”Designaktivisten Annika Heijkenskjöld” 
Ingrid Sommar 
Anmälan senast lördag den 15 februari till: 
Ulla Kristensson, tfn 0702-541606 eller kristenssonullabritt@gmail.com 
 
Onsdagen den 5 mars 
ÅRSMÖTE och därefter 
”En obotlig backpacker” – Lars Twetman 
Anmälan senast lördag den 1 mars till: 
Bodil Balke Wikander, tfn 0725-151025 eller bodil.balke@gmail.com  
 
Onsdag den 19 mars 
”Fråga Lund” 
Jessica Abbott 
Anmälan senast lördag den 15 mars till: 
Agneta Hartlén, tfn 0705-756109 eller agneta@hartlen.se 
 
Onsdag den 2 april 
Ännu inte bekräftat 
Anmälan senast lördag den 29 mars till: 
 
Onsdag den 16 april 
Ännu inte bekräftad 
Anmälan senast lördag den 12 april till: 
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Onsdag den 14 maj 
”Vårfest” 
CC6 blåser in sommaren 
Anmälan senast lördag den 10 maj till: 
Bodil Balke Wikander, tfn 0725-151025 eller bodil.balke@gmail.com  
 
 
Slutet av maj / början av juni 
Vårutflykt / Studiebesök (mer information kommer längre fram) 
 
 
 
KALLELSE TILL ÅRSMÖTET den 5 mars 2025 kl. 17:30 på Skogshill 
Kallelse till Årsmötet kommer endast att finnas i vårens program och på MKKL’s hemsida. Det 
betyder att varken kallelse eller dagordning kommer att skickas separat per post eller email. 
Årsberättelse, resultatrapport, budgetförslag mm kommer att finnas tillgängligt vid årsmötet och 
på hemsidan. Den som önskar få denna information i förväg, är välkommen att kontakta MKKL’s 
kassör Kerstin Lindberg, tel. 040-16 09 68 eller email ekonomi@mkkl.se. 

Motioner till Årsmötet skickas senast den 22 februari 2025 till Margaretha Håkansson, 
Marietorps allé 9, 217 75 Malmö eller email ordförande@mkkl.se 
 
 
MKKL:s läsecirkel våren 2025 
 
Möteslokal: Skogshill, Marietorps allé 28 G i Malmö (vid Malmborgs, Erikslust). 
Start onsdagen den 29 januari 2025. Därefter varannan onsdag ojämna veckor mellan kl. 13:30 
och 15:30. Kaffe/te tillhandahålles men kaffebröd får var och en ta med själv. 
Tillsammans har vi kommit fram till att detta är vad MKKL:s läsecirkel ska syssla med: 
- Referera en nyss läst bok 
- Läsa och diskutera samma bok 
- Aktuell litterär person 
- En diktare med musikalisk bakgrund 
- Ett fascinerande författaröde 
- Sanna berättelser ur livet 
- Dikter 
Övriga medlemmar kommer att fortlöpande informeras läsecirkelns aktiviteter. 
 
MKKL:s Bibliotek 

 
Mycket välkommen att låna böcker från vårt bibliotek. På våra onsdagsmöten kan du se alla 
böckerna och våra bibliotekarier står gärna till tjänst med tips och förslag utifrån dina önskemål. 
De tar också gärna emot tips på inköp av nya böcker. Glöm inte att skriva in lånet i därför avsedd 
pärm: boktitel, författare och lånedatum. Lika viktigt är att skriva in i pärmen när boken/böckerna 
återlämnats 
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TEATER 2025 
 
När det gäller biljetter till kommande föreställningar så har Peter meddelat att till nästa år har han 
endast reserverat biljetter till ”SALOME”, en opera av Strauss som endast är i en akt – alltså 
ingen paus. Akten är däremot 1h45min lång. Operan bygger på Oscar Wildes pjäs med samma 
namn och handlar om Salome som är besatt av Johannes döpare och som sitter fånge hos Herodes. 
När Salome ber om en kyss av Johannes vägrar han. Hon blir rasande. Herodes som är förälskad i 
Salome – hon är hans styvdotter – ber henne dansa för honom. Hon vägrar men efter att fått löfte 
om att hon kan önska sig vad hon vill, dansar hon ”de sju slöjornas dans”. Hon önskar sig 
Johannes döpares huvud på ett silverfat, vilket hon får. 
 
Biljetter till 30 mars 2025 kl. 18.  
Mittparkett rad 7-8.  
Pris 795 kr. Senast 23 januari skall de bokas och betalas. 
 
Utöver det så går även: 
La Bohème, 13/3 – 1/6 
Windows Ding, 10/5 – 8/6 
(Skånes dansteaters 30-årsjubileum ”show”) 
Dessa har Peter inte reserverat biljetter till, men det går givetvis bra att beställa genom honom med 
15% rabatt. 
 
Peter har också redan reserverat biljetter som har släppts nu för säsongen 25/26: 
 
”Chicago” – musical av John Kender (samme man som gjorde ”Cabaret”) 
Biljetter till 27/11 och 6/12 2025 
Mittparkett rad 5-7 
Pris: 715 kr resp. 805 kr. 
 
”Carmen” – opera av Bizet 
Biljetter till 21/3 2026 
Mittparkett rad 6 
Pris: 805 kr 
 
Vid köp av biljetter genom Peter får vi 15 % rabatt på alla biljetter - dock inte till premiärer eller 
gästspel. Det blir alltså billigare än att köpa med pensionärsrabatt. 
Peter föredrar betalning genom insättning på bankkonto (clearnr 5512, konto 0009123) eller genom 
Swish (0760 89 36 75). Detta eftersom det inte går att betala med kontanter på operan längre. Det 
finns ytterligare en fördel med att köpa biljetter genom Peter och det är att om föreställningen skulle 
bli inställd, så får du pengarna tillbaka. Har du köpt biljetter via Malmö Opera, så får du inga pengar 
i retur utan ett presentkort på Operan. 
    
Du kan nå Peter på e-post: teaterombud@mkkl.se eller SMS: 0760 893675 
Ange: namn – telefonnr – föreställning – dag (alternativt datum) – antal. 
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ALLMÄN INFORMATION 
Årsavgiften 300 SEK inbetalas senast den 31 januari 2025 till MKKL:s kassör på PlusGiro 
53 21 30-2. Om betalning sker över nätet eller på annat sätt, glöm då inte att skriva namn och 
telefonnummer. Under klubbaftnarna finns inbetalningskort hos Kerstin Lindberg.  
 
MKKL:s hemsida www.mkkl.se 

På hemsidan finns information om MKKL’s historik och nutid, adresser och kontaktpersoner, vårt 
föreläsningsprogram, studiebesök och utflykter – och hur man anmäler sig. Här finns också 
information om teaterföreställningar och biljetter. Därutöver finns information om läsecirkeln 
samt det digra och intressanta fotogalleriet. 
Har du tips för hemsidan, kan du kontakta Ann Lindberg på email webmaster@mkkl.se 
 
 

Anmälan till onsdagskvällarnas klubbaftnar: 

Anmälan göras till den värdinna som är uppsatt för respektive onsdagsträff. Anmälan kan göras 
antingen per telefon eller via email och senast lördag före aktuell onsdag.  
Vi kan också anmäla oss på en lista vid onsdagsmötet och man måste alltid anmäla sig till en 
klubbafton, eftersom vi beställer förtäring utifrån antalet anmälningar. Man kan bara anmäla sig 
till en onsdag åt gången, dvs nästkommande klubbafton. 
Vid eventuellt förhinder är det mycket viktigt att senast kl. 12:00 den aktuella onsdagen ringa 
återbud till respektive värdinna.  
Vi kan vara 70 personer i lokalen. Om det blir fler än 70 som anmäler sig till påföljande 
onsdagsträffar, kommer vi att se till att det inte blir samma medlemmar som får komma hela tiden. 
Detta för att så många som möjligt ska beredas tillfälle att komma. Om det finns utrymme för 
gäster så gäller endast en gäst per medlem/klubbafton, men medlem går alltid före gäst vid fler än 
70 anmälningar. 
Vi börjar äta kl. 18:00. Då serveras smörgåsar och på borden finns det vatten och lättöl. Vin 
finns också att köpa. Kaffe, te och en kaka serveras i biblioteket efter föreläsningen. 
OBS! Ange alltid om du har några speciella önskemål gällande maten. 

Klubbvärdinnor: Vi behöver alltid klubbvärdinnor, både ’fasta’ och vikarier som kan rycka in, om 
någon av de ordinarie värdinnorna får förhinder. Ta kontakt med någon i styrelsen, om du vill gå 
bredvid några gånger för att se hur det går till.  
 
Styrelsen: Är du intresserad av styrelsearbete kan du kontakta valberedningen, Karin Åhnebrink 
email karin@ahnebrink.pp.se eller Jeanette Nordenhem, email jeanette.nordenhem@hotmail.com 
 
Adressändring: Glöm inte att meddela ny adress, nytt telefonnummer eller ny mailadress till 
Kerstin Lindberg på tfn 040-160968 eller email ekonomi@mkkl.se 
Namnskylt: Det är trevligt om alla i klubben har en namnskylt. Vill du beställa en så kontakta 
MKKL:s kassör Kerstin Lindberg på en klubbafton, på tfn 040-160968 eller email 
ekonomi@mkkl.se 
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MKKL:s kollektiva olycksfallsförsäkring:   
Om olyckan är framme vid våra medlemsträffar eller utflykter är det viktigt att veta att MKKL:s 
medlemmar är försäkrade i Trygg Hansa. Försäkringsbesked finns hos MKKL:s kassör för 
information.  
Vid skada: Anmälan om olycksfallsskada som kan ge rätt till ersättning enligt ovan görs till 
Trygg Hansa snarast möjligt. Enklast sker detta genom att ringa Trygg Hansas skadeavdelning på 
telefon 0752 43 15 10.  Den som gör anspråk på ersättning ska enligt Trygg Hansas anvisningar 
skicka in läkarintyg och övriga handlingar som är av betydelse för bestämning av rätten till 
ersättning. Kostnader för läkarintyg och övriga handlingar ersätts av Trygg Hansa. Anspråk på 
ersättning för kostnader ska styrkas genom originalverifikationer. Kasta inga skadade kläder eller 
andra föremål, innan Trygg Hansa godkänt era ersättningskrav. Åberopa tecknad kollektiv 
olycksfallsförsäkring för Malmö Kvinnliga Klubb & Läsesällskap, och uppge avtalsnummer 419 
om så erfordras. 
 
Styrelsen för Malmö Kvinnliga Klubb och Läsesällskap, MKKL 
Ordförande: Margaretha Håkansson  
Vice ordförande: Margareta Palmquist  
Kassör: Kerstin Lindberg   
Vice kassör:  Agneta Hartlén  
Sekreterare: Anna-Lena Tvingstedt   
Vice sekreterare: Gunnel Bengtsson   
Ledamöter: Christina Gustafson, Elisabeth Liljerehn 
Suppleanter: Britta de Maré och Ulla Wetterlundh 
 
Klubbvärdinnor: Iréne Hansson, Margareta Palmquist, Irene Björk, Kia Skreding, Ingela 
Wroblewski, Ulla Kristensson, Britta de Maré, Anna-Lena Tvingstedt, Gunnel Bengtsson, Ann-
Christin Håkansson Wissing, Bodil Balke Wikander, Agneta Hartlén, Margareta Hammarstedt, 
Monica Lundgren, Eva Göransson, Jeanette Nordenhem, Elisabeth Liljerehn, Agneta Ström 
 
Kontaktpersoner på Skogshill: Bo Ekendahl, tfn 0705-817302, Esmail, vaktmästare, tfn 0736-
774445 
 
MKKL samarbetar med Studiefrämjandet. 
 
 
 
 
Styrelsen önskar alla MKKL:s medlemmar välkomna till vårens aktiviteter! 
 


